
REPUBBLICA ITALIANA 

GAZZETTA  UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 
 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 23 APRILE 2004 - n. 18 SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI' 

 
DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 
INFORMAZIONI TEL 6964930 - ABBONAMENTI TEL 6964926 INSERZIONI TEL 6964936 - FAX 6964927  

 
AVVERTENZA 

Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, 
pertanto, di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al 
testo ufficiale, in ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

 
ASSESSORATO DELLA SANITA' 

 
 
DECRETO 9 aprile 2004. 
Presidi di guardia medica turistica per l'anno 2004 ed orario di attività degli stessi. 
 
 
L'ASSESSORE PER LA SANITA' 
 
Visto lo Statuto della Regione; 
 
Vista la legge istitutiva del servizio sanitario nazionale n. 833 del 23 dicembre 1978; 
 
Visto  l'accordo collettivo nazionale, reso esecutivo con il D.P.R. n. 270/2000 ed, in particolare, 
l'art. 59, secondo il quale in ogni regione è istituito un servi-zio stagionale di assistenza sanitaria 
nelle località turistiche; 
 
Visto il proprio decreto n. 2728 del 2 febbraio 2004, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Regione siciliana n. 7 del 13 febbraio 2004, con il quale è stato emanato il bando per la formazione 
della graduatoria dei medici aspiranti ad incarichi temporanei di guardia medica turistica per l'anno 
2004, con espressa riserva di pubblicare con successivo decreto l'elenco dei relativi presidi da 
attivare per il corrente anno, non appena gli stessi fossero stati individuati dai competenti uffici; 
 
Vista la nota n. DIRS/2/1130 del 19 marzo 2004, con la quale il dipartimento Ispettorato regionale 
sanitario di questo Assessorato esprime il proprio apprezzamento tecnico-sanitario sui presidi di 
guardia medica turistica da attivare per il 2004, segnalati dalle aziende unità sanitarie locali 
interessate; 
 
Ritenuto di dovere rendere noto l'elenco delle località turistiche dove verranno attivati per l'anno 
2004 i presidi di guardia medica turistica della Regione Sicilia; 
 
 

D E C R E T A 



23-4-2004 – GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA – PARTE I n.18 
 

Art.1 
Con allegato A al presente decreto, è reso noto l'elenco dei presidi di guardia medica turistica che 
saranno attivati per il 2004, nonché l'orario di attività degli stessi. 
 

Art.2 
Al fine di evitare disarmonie organizzative in sede di conferimento degli incarichi, le aziende 
sanitarie locali interessate sono tenute a segnalare formalmente all'azienda sanitaria locale capofila 
di Palermo, entro e non oltre 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto nella 
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, i presidi di guardia medica turistica che eventualmente 
non potessero essere attivati. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 
 
Palermo, 9 aprile 2004. 
 

CITTADINI  


